
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
  
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО              
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы» 
(с изменениями) изменения в соответствии с приложением к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 февраля 
2019 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Врио Главы 
ЗАТО г.Североморск                                          Э.А. Миронов 
 
 

          от 22.02.2019 г.                                                                     № 287 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Обеспечение комфортной городской 
среды в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2025 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 22.02.2019 № 287 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы 
(с изменениями) 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный 

период» на 2016-2020 годы Раздел 3 изложить в новой редакции:  
«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 

 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители 

Срок 
испол-
нения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

И
то

го
 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 Наименование 
показателя Ед.изм. 20

16
 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Цель: Обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду 
Задача 1: Восстановление работоспособности и повышение надежности коммунальных систем жизнеобеспечения 
Основное мероприятие 1. Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к 
работе в отопительный сезон 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

13
 6

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

2 
50

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

       

1.1 Восстановление работоспособности 
объектов коммунальной инфраструктуры  

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

13
 6

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

2 
50

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 1 1 1 1 0 

1.1.1. Капитальный ремонт, замена участков сетей 
ТС, ВС 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

12
 7

93
,0

6 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

34
9,

99
 

2 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

Протяженность 
участка сети п.м. 

27
0,

00
 

10
8,

00
 

0,
00

 

20
0,

00
 

0,
00

 

1.1.2. Разработка проектно-сметной, технической 
документации по организации 
теплоснабжения и горячего водоснабжения 
многоквартирных домов, расположенных по 
адресу н.п.Щукозеро, ул.Приозерная д.1, 3 
(котельная) 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2018 
год 

Местный 
бюджет 

60
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

50
0,

00
 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 0 0 1 0 0 



1.1.3. Выполнение мероприятий по организации 
теплоснабжения и горячего водоснабжения 
многоквартирных домов, расположенных по 
адресу н.п.Щукозеро, ул.Приозерная д.1, 3, с 
использованием котельной и топливного 
склада 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2018 
год 

Местный 
бюджет 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 0 0 1 0 0 

1.1.4. Обеспечение оборудованием материалами 
работ по организации теплоснабжения и 
горячего водоснабжения МКД, 
расположенных по адресу: н.п.Щукозеро, 
ул.Приозерная, д.1, д.3 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2018 
год 

Местный 
бюджет 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 0 0 1 0 0 

1.1.5. Разработка проектно-сметной документации 
на выполнение работ по капитальному 
ремонту объектов жизнеобеспечения ЗАТО 
г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2018 
год 

Местный 
бюджет 

72
,7

6 

0,
00

 

0,
00

 

72
,7

6 

0,
00

 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 0 0 1 0 0 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по 
разработке и утверждению схемы теплоснабжения и 
водоснабжения, программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

50
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

50
0,

00
 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 0 0 0 1 0 

2.1. Разработка и утверждение схемы 
теплоснабжения и водоснабжения, 
программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры  

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

50
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

50
0,

00
 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 0 0 0 1 0 

 Итого по задаче 1:  Всего, 
в т.ч.: 

Местный 
бюджет 

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

       

   МБ  

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

       

   ОБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
   ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
 Всего по Подпрограмме,  

в т.ч.: 
 Всего, 

в т.ч.: 
 

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

       

   МБ  

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

       

   ОБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
   ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        



 Муниципальные услуги (работы)  Всего:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
 Публичные обязательства  Всего:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
 Мероприятия по содержанию  Всего:  

13
 3

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

42
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
00

0,
00

 

       

 Иные мероприятия  Всего:  

80
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

30
0,

00
 

0,
00

 

50
0,

00
 

       

». 
1.2. В Приложении № 6 «Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы  

в Разделе 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» строки п.п.7.1.2, 7.1.3 изложить в новой редакции:  
«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Исполнители 

Срок 
испол-
нения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

И
то

го
 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 20

16
 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

7.1.2. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений- 
муниципальным 
казенным учреждениям 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск 

П
ос

то
ян

но
 

Всего 

54
 4

74
,4

9 

0,00 0,00 0,00 

27
 9

40
,0

2 

26
 5

34
,4

7 Доля освоения 
ассигнований для 

исполнения функций  
в сфере городского 
хозяйства казенным 

учреждением в полном 
объеме 

% 0 0 0 10
0 

10
0 МБ 

54
 4

74
,4

9 
0,00 0,00 0,00 

27
 9

40
,0

2 

26
 5

34
,4

7 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.3. Выплаты по решениям 
судов и оплата 
государственной 
пошлины, расходы по 
совершению 
исполнительных действий 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск 

П
ос

то
ян

но
 

Всего 

12
8,

35
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

12
8,

35
 

0,
00

 

Доля освоения 
ассигнований для 

исполнения функций  
в сфере городского 
хозяйства казенным 

учреждением  
в полном объеме 

% 0 0 0 10
0 

10
0 

». 
 
 

_____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 22.02.2019 № 287
	1.2. В Приложении № 6 «Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы  в Разделе 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» строки п.п.7.1.2, 7.1.3 изложить в новой редакции:


